
SERVICE

Servicecenter

Service-Zeiten: 
Mo bis Fr  08:00 - 16:00 Uhr 

Service-Zeiten: 
Mo, Di, Do, Fr  09:30 - 13:30 Uhr
  14:00 - 18:00 Uhr
Mi und Sa 09:30 - 14:00 Uhr

Ste.-Foy-Straße 36
65549 Limburg

Bahnhofstraße 17
65549 Limburg

Gebührenfreie Servicenummer
0800 655 4900

Notdienst (24 Std)
06431 2903-111

servicecenter@evl.de
www.evl.de

DIE EVL STROM-TARIFE 
FÜR UNTERBRECHBARE VERBRAUCHSEINRICHTUNGEN
„Heizstrom“ zur Netzstabilität
Knapp zwei Millionen Haushalte in Deutschland heizen mit Nachtspeicherheizungen oder elektrischen Wärmepumpen 
und beziehen dafür den sogenannten „Heizstrom“. Voraussetzung für den Heizstromtarif ist, dass der heimische An-
schluss mit einer sogenannten „unterbrechbaren Verbrauchseinrichtung“ ausgestattet ist. Das sieht der Gesetzgeber vor.

Weitere Informationen zu unseren Strom-Tarifen fi nden Sie unter www.evl.de.

Arbeitspreis
ct / kWh

Grundpreis Doppeltarifzähler
einschl. Tarifschaltgerät

€/Jahr

netto brutto netto brutto
HT 17,60 
NT 15,35

20,94
18,27 81,00 96,39

Laufzeit 12 Monate (Grundlaufzeit). Verlängerung um 12 Monate, wenn 
nicht mit einer Frist von zwei Monaten zum Laufzeitende gekündigt 
wird. 
    Preisstand: 01.01.2017

UNTERBRECHBARE

VERBRAUCHSEINRICHTUNGEN W

Arbeitspreise inkl. der gesetzlichen Steuern und Umlagen*. In den Bruttopreisen sind 19,0 % Mehrwertsteuer enthalten. Die Bruttopreise sind kaufmännisch gerun-
det, es gilt der Rechnungsbetrag.

Gesetzliche Steuern und Umlagen: gesetzlich festgelegte Stromsteuer, EEG, KWK-Umlagen, Umlage nach §19 StromNEV, Offshore-Haftungsumlage, Neue Umlage 
für abschaltbare Lasten nach § 18 AbLaV, Konzessionsabgabe

Sofern auf Wunsch des Kunden eine monatliche, vierteljährliche oder halbjährliche Abrechnung nach § 40 Abs. 2 EnWG angestrebt wird, wird der Preis für die 
unterjährige Abrechnung dem Kunden für jede zusätzliche Rechnung (mit Ausnahme der regulären Jahresabrechnung) berechnet (Zusatzvereinbarung notwendig). 
Der Preis für die unterjährige Abrechnung pro Rechnung beträgt 14,40 Euro netto (17,14 Euro brutto).

Zeiten elektrische Wärmepumpe
Abschaltung von 10 bis 13 Uhr

HT 06:00 bis 22:00 Uhr
NT 22:00 bis 06:00 Uhr

Zeiten Nachtspeicherheizung
Nachtspeicherheizung 8 Std.
Aufl adezeit 22:00 bis 06:00 Uhr

Nachtspeicherheizung 10 Std.
Aufl adezeit 22:00 bis 06:00 Uhr

Nachladezeit 2 Std. während des Tages

Sperrzeit 10:00 bis 14:00 Uhr


